Decreto Estadual nº 45.629/2011, a compensação ambiental calculada a partir das estruturas 

existentes e o custo de implantação do empreendimento. 

O valor de referência do empreendimento, conforme constou no processo de licenciamento 

de nº 06692/2005/002/2010, informado pela empresa foi de R$653.700,00 (seiscentos e cinqüenta e 

três mil e setecentos reais), e que o valor de sua compensação ambiental ficou definido em 

R$1.928,42 (hum mil novecentos e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos), correspondente a 

0,2950% do valor de referência do empreendimento, após análise do Parecer Único de